Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия
«Проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Одинцовского городского округа Московской области за 2020-2021 гг. и текущий период 2022 г., с элементами аудита в сфере закупок товаров, работ, услуг»

Контрольное мероприятие проведено в соответствии с п. 9 плана работы Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа на 2022 год, утвержденного распоряжением Контрольно-счетной палаты Одинцовского городского округа от 29.12.2021 № 172, распоряжением Контрольно - счетной палаты Одинцовского городского округа от 11.01.2022 № 1 (с изменениями).
Объектами проверки являлись: муниципальное казенное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная служба» Одинцовского городского округа Московской области (далее – Учреждение).
В ходе проверки установлено следующее:
1. В нарушение условий технического задания по 3 муниципальным контрактам обязательства исполнены с нарушением сроков, пени за просрочку исполнения контрактов составили 3,299 тыс. руб.
4. В нарушение п. 5.2. Положения об оплате труда сотрудников Учреждения материальная помощь к отпуску выплачивалась не правомерно, бюджету Одинцовского городского округа причинен ущерб в размере 225,819 тыс. руб.
5. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013                           № 44-ФЗ, информация об исполнении четырех муниципальных контрактов в ЕИС размещена с нарушением срока, а именно, позднее пяти рабочих дней с даты оплаты договоров.
6. В нарушение ч. 3 ст. 103 Федерального закона от 05.04.2013                         № 44-ФЗ, информация о заключении трех муниципальных контрактов в ЕИС размещена с нарушением срока, а именно, позднее пяти рабочих дней с даты оплаты договоров.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Главы Одинцовского городского округа и Председателя Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области направлены отчеты по результатам контрольного мероприятия. 
В адрес директора Учреждения направлено представление. 








Информация об устранении нарушений по результатам проведенного контрольного мероприятия 
[bookmark: _GoBack]Предложения, указанные в Представлениях Контрольно-счетной палаты, выполнены. В бюджет возмещены денежные средства в размере 229,12 тыс. руб. К дисциплинарной ответственности привлечены                               2 должностных лица.

 




